1 Leonhard v. Keutschach 1495—1513, gest. 1519.
* Berthold Piirstinger 1508—1525, gest. 1543 Juli 19.

135.
1513 August 25, Rom.
Papst Leo X. verleiht dem Altar des heiligen Sebastian in der Stiftskirche
von St. Florian einen Ablag.
Orig.: Littera cum filo serico, Stiftsa. St. Florian, Ausstellungsraum, sidl. Perg. 68,5 cm
br. X 44 ¢m h., Plica 9,5 cm, Bulle an rot-gelber Hanfschnur.
Abschr.: 16. Th. Hs. fol. 28v.
Vgl. Nr. 127, 134, 136 u. 138.

Leo episcopus servus servorum dei! universis Chr(ist)i fidelibus presentes
litteras inspecturis salutem et apostolicam benedictionem. De salute gregis
dominici cure nostre meritis licet insufficientibus superna dispositione
commissi continua meditatione soliciti fideles ipsos ad visitandum ecclesias
et altaria presertim in sanctorum Chr(ist)i martirum honorem et reveren-
tiam, ditata, quorum meritis et inclitis martiriorum triumphis, cruciatibus
ac victoriis militantem dei ecclesiam ac totum ecclesie corpus tanquam sol
et luna micare conspicimus, spiritualibus muneribus indulgenciis videlicet
et peccatorum remissionibus frequenter invitamus, ut salutifera pietatis
opera exercentes facilius ad eterna beatitudinis gaudia pervenire mereantur.
Cupientes igitur, ut altare sancti Sebastiani martiris situm in ecclesia
monasterii per prepositum soliti gubernari sancti Floriani ordinis sancti
Augustini Patauien(sis) diocesis, quod sicut accepimus dilectus filius
Petrus modernus prepositus dicti monasterii® ob singularem devotionem,
quam ad eundem sanctum Sebastianum gerit, nuper construi, erigi et
institui procuravit et inibi suam sepulturam elegit, congruis frequentetur
honoribus ac in debita veneratione habeatur, ac Chr(ist)i fideles ipsi eo
libentius devocionis causa ad ipsum altare confluant, quo ex hoc ibidem
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dono celestis gracie uberius conspexerint se refectos, de omnipotentis dei
misericordia ac beatorum Petri et Pauli apostolorum eius auctoritate confisi
omnibus et singulis utriusque sexus Chr(ist)i fidelibus vere penitentibus
et confessis, qui altare predictum in assumptionis beate Marie virginis et
eiusdem sancti Sebastiani et dedicationis eiusdem altaris festivitatibus
necnon die cene domini nostri Je(s)u Chr(ist)i a primis vesperis usque ad
secundas vesperas singularum festivitatum et diei huiusmodi devote
visitaverint ac quinquies orationem dominicam et totiens salutacionem
angelicam necnon semel simbolum apostolorum ad laudem omnipotentis
dei ac solatium et refrigerium animarum tam ipsius Petri prepositi quam
aliorum in domino defunctorum flexis genibus ante ipsum altare devote
recitaverint, septem annos et totidem quadragenas pro qualibet festivitatum
et diei huiusmodi, quibus id fecerint, de iniunctis eis penitenciis miseri-
corditer in domino relaxamus presentibus perpetuis futuris temporibus
duraturis. Volumus autem, quod si alias altare predictum visitantibus
aliqua alia indulgencia perpetuo vel ad certum tempus nondum elapsum
duratura per nos concessa fuerit, presentes littere nullius sint roboris vel
momenti, Datum Rome apud sanctum Petrum anno incarnationis dominice
millesimo quingentesimo terciodecimo octavo kal. septembris pontificatus
nostri anno primo.